PAGE
24

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»

седьмого созыва, принятое на восемнадцатом заседании

от 24 апреля  2025 года                                                                                                 № 148
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 29.09.2021

№ 242 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевское район» Ульяновской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 29.09.2021 № 242 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. В подпункте 6.3 пункта 6 абзац шестой изложить в следующей редакции: «Жалоба на решение органа муниципального земельного контроля, действия (бездействие) его должностных лиц подлежит рассмотрению в срок, не превышающий 15 рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования».
1.2. В подпункт 6.3 пункта 6 добавить абзац седьмой следующего содержания: «Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска рассматривается в срок не более пяти рабочих дней».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования

«Сенгилеевское район»                                                                                  А.А.Кудряшов